

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Media e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
Campus Camboriú

Pregão Eletrônico Nº 00002/2016(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

03.890.611/0001-40 - LINHA BRASIL PLASTICOS EIRELI - ME

| Item Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|-------------------------|-------------------------|------------|----------------|----------------|
| 215 CONJUNTO ESCRITÓRIO | MULTIUSO Unidade | 6200 | R\$ 1,3900 | R\$ 8.618,0000 |

Marca: vitalix

Fabricante: vitalix cartonagem

Modelo / Versão: V-310

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta suspensa em cartão marmorizado plastificado com 2 (duas) hastes plásticas. Com visor, etiqueta branca e grampo plástico tipo espelho para cada uma. Abas coladas internamente para melhor acabamento do produto, com 06 (seis) posições possíveis para visor e etiqueta. Gramatura 336 a 350 g/m2. Dimensão 360 x 240 mm.

Total do Fornecedor: R\$ 8.618,0000

04.567.265/0001-27 - SCORPION INFORMATICA LTDA - ME

| Item Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|---------------------------|-------------------------|------------|----------------|----------------|
| 5 APRESENTADOR MULTIMÍDIA | UNIDADE | 92 | R\$ 68,9400 | R\$ 6.342,4800 |

Marca: QUANTA

Fabricante: QUANTA

Modelo / Versão: L-15

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS GARANTIA: 12 MESES APRESENTADOR MULTIMIDIA QUANTA L-15 Apontador multimídia Laser USB, alcance de até 15 metros, deve possuir botões para avançar e retroceder slides em apresentações e funcionar em Windows 7, XP, 2000 e no Linux Ubuntu, sendo que o produto dever vir acompanhado de estojo para o mesmo, receptor USB e jogo de pilhas/bateria recarregáveis

Total do Fornecedor: R\$ 6.342,4800

04.739.409/0001-85 - R. DA CONCEICAO PINTO - EPP

| Item Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|------------------------|-------------------------------|------------|----------------|----------------|
| 42 CONJUNTO ESCRITÓRIO | MULTIUSO caixa com 50 unidade | 229 | R\$ 24,7500 | R\$ 5.667,7500 |

Marca: BIC

Fabricante: BIC

Modelo / Versão: CRISTAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica, ponta média, esfera de tungstênio: 1,0mm. Tampa e tampinha na cor da tinta. Composição: ponta de latão, resina termoplástica, tinta à base de corantes orgânicos e solventes. Com clip antiasfixiante e tampa totalmente vedada que evita o ressecamento. Cor vermelha. Validade mínima de 1 ano. Caixa com 50 unidades. Contendo selo de segurança Inmetro, conforme portaria 481/2010.

| | | | | |
|------------------------|-------------------------------|-----|-------------|----------------|
| 43 CONJUNTO ESCRITÓRIO | MULTIUSO caixa com 50 unidade | 325 | R\$ 19,6800 | R\$ 6.396,0000 |
|------------------------|-------------------------------|-----|-------------|----------------|

Marca: BIC

Fabricante: BIC

Modelo / Versão: CRISTAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica, ponta média, esfera de tungstênio: 1,0mm. Tampa e tampinha na cor da tinta. Composição: ponta de latão, resina termoplástica, tinta à base de corantes orgânicos e solventes. Com clip antiasfixiante e tampa totalmente vedada que evita o ressecamento. Cor preta. Validade mínima de 1 ano. Caixa com 50 unidades. Contendo selo de segurança Inmetro, conforme portaria 481/2010.

Total do Fornecedor: R\$ 12.063,7500

07.048.323/0001-02 - RC RAMOS COMERCIO LTDA - EPP

| Item Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|------------------------|-------------------------------|------------|----------------|-----------------|
| GRUPO 2 | - | - | - | R\$ 51.224,3000 |
| 94 CONJUNTO ESCRITÓRIO | MULTIUSO embalagem 50 unidade | 203 | R\$ 6,2000 | R\$ 1.258,6000 |

Marca: IARA

Fabricante: IARA

Modelo / Versão: IARA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: " Grampo trilho, material plástico polipropileno, branco, capacidade mínima para prender 200 folhas tamanho a4. Hastes, medida mínima de 90mm, furo universal 80mm, embalagem com 50 unidades"

| | | | | | | |
|-----|---------------------|----------|----------------------|-----|------------|----------------|
| 101 | CONJUNTO ESCRITÓRIO | MULTIUSO | pacote com 125 flags | 195 | R\$ 5,7400 | R\$ 1.119,3000 |
|-----|---------------------|----------|----------------------|-----|------------|----------------|

Marca: KAZ

Fabricante: KAZ

Modelo / Versão: KAZ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marcador de página autoadesivo com 125 flags cada pcte - cinco cores

| | | | | | | |
|-----|---------------------|----------|---------|-----|------------|----------------|
| 137 | CONJUNTO ESCRITÓRIO | MULTIUSO | unidade | 912 | R\$ 6,7700 | R\$ 6.174,2400 |
|-----|---------------------|----------|---------|-----|------------|----------------|

Marca: DAC

Fabricante: DAC

Modelo / Versão: DAC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: " Pasta catálogo (capa preta), com 50 plásticos e 4 grampos para fixação dos plásticos, COM COLCHETE METAL"

Total do Fornecedor: R\$ 59.776,4400

07.245.458/0001-50 - DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA - ME

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|------|---------------------|-------------------------|------------|----------------|--------------|
| 54 | CONJUNTO ESCRITÓRIO | MULTIUSO | unidade | R\$ 2,2900 | R\$ 435,1000 |

Marca: bic

Fabricante: bic

Modelo / Versão: bic

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola instantânea, aplicação acrílico / vidro/ plástico / couro / borracha / metal. Tubo com no mínimo 3g. Com tampa antientupimento. Validade mínima de 1 ano.

| | | | | | | |
|----|---------------------|----------|---------|-----|------------|--------------|
| 71 | CONJUNTO ESCRITÓRIO | MULTIUSO | unidade | 404 | R\$ 0,6300 | R\$ 254,5200 |
|----|---------------------|----------|---------|-----|------------|--------------|

Marca: masterprint

Fabricante: masterprint

Modelo / Versão: masterprint

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estilete com lâmina estreita 9mm corpo de plástico ABS, formato anatômico e guia de aço inoxidável, trava de lâmina e dispositivo para substituir as lâminas com segurança

| | | | | | | |
|-----|---------------------|----------|-------------------|----|------------|--------------|
| 132 | CONJUNTO ESCRITÓRIO | MULTIUSO | pacote 100 folhas | 45 | R\$ 8,5200 | R\$ 383,4000 |
|-----|---------------------|----------|-------------------|----|------------|--------------|

Marca: creppil

Fabricante: creppil

Modelo / Versão: creppil

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel seda 48x60 centímetros, pacote de 100 folhas, contendo cores mistas, mínimo de 5 cores.

| | | | | | | |
|-----|---------------------|----------|----------------|----|------------|--------------|
| 205 | CONJUNTO ESCRITÓRIO | MULTIUSO | rolo 10 metros | 83 | R\$ 9,2900 | R\$ 771,0700 |
|-----|---------------------|----------|----------------|----|------------|--------------|

Marca: masterfix

Fabricante: masterfix

Modelo / Versão: masterfix

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita multiuso, tipo Silver Tape, composta por dorso policloreto de vinila (PVC), adesivo acrílico com alto poder de aderência, cor cinza/prata, 48mm x 10m

Total do Fornecedor: R\$ 1.844,0900

08.978.381/0001-90 - CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|------|---------------------|-------------------------|------------|----------------|--------------|
| 4 | CONJUNTO ESCRITÓRIO | MULTIUSO | UNIDADE | R\$ 0,6900 | R\$ 393,3000 |

Marca: leo

Fabricante: leo

Modelo / Versão: leo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APONTADOR LÁPIS, MATERIAL METAL E PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, TAMANHO MÉDIO, QUANTIDADE FURUS 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEPÓSITO, LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL

| | | | | | | |
|----|---------------------|----------|-----------------|-----|-------------|----------------|
| 22 | CONJUNTO ESCRITÓRIO | MULTIUSO | bloco 50 folhas | 155 | R\$ 25,5900 | R\$ 3.966,4500 |
|----|---------------------|----------|-----------------|-----|-------------|----------------|

Marca: sr

Fabricante: sr

Modelo / Versão: sr

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco de papel para flip chart - 75gr 64x88cm (c/50 fls) BLOCO 50 FOLHAS

| | | | | | | |
|----|---------------------|----------|----------------|-----|------------|----------------|
| 33 | CONJUNTO ESCRITÓRIO | MULTIUSO | caixa 24 cores | 275 | R\$ 9,9700 | R\$ 2.741,7500 |
|----|---------------------|----------|----------------|-----|------------|----------------|

Marca: leo

Fabricante: leo

Modelo / Versão: leo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa de lápis de cor - quantidade: 24 Cores. Corpo Madeira, Mina Macia, Atóxico, Madeira 100% reflorestada e certificada FSC. Altura do lápis 19,5cm

| | | | | | | |
|----|---------------------|----------|---------|-----|-------------|----------------|
| 34 | CONJUNTO ESCRITÓRIO | MULTIUSO | unidade | 233 | R\$ 25,3200 | R\$ 5.899,5600 |
|----|---------------------|----------|---------|-----|-------------|----------------|

Marca: waleu

Fabricante: waleu

Modelo / Versão: waleu**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa para correspondência em acrílico, incolor, bandeja simples, do tipo tripla, nas dimensões aproximadas de 360mm a 370mm de comprimento, de 230mm a 260mm de largura, de 50mm a 75mm de altura cada bandeja, com antiderrapante e antidanificador na parte inferior

| | | | | | |
|-------------|----------|---------|------|------------|----------------|
| 35 CONJUNTO | MULTIUSO | unidade | 1880 | R\$ 3,1700 | R\$ 5.959,6000 |
| ESCRITÓRIO | | | | | |

Marca: cartonale**Fabricante:** cartonale**Modelo / Versão:** cartonale**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa plástica (polionda) para arquivo morto: chapa confeccionada em plástico corrugado, com estrutura alveolar, formada por duas lâminas planas e paralelas, unidas por meio de nervuras longitudinais, isenta de manchas, cortada em molde provido de vincos que possibilitem dobras, de modo a formar uma caixa de formato prismático retangular, e com furos laterais para ventilação. A dobra correspondente à tampa fechará apenas uma largura e comprimento da caixa, possuindo aba para deslizar a completa vedação. Dimensões: 350mm X 130mm X 245mm. Espessura mínima: 2,0mm. Cor verde

| | | | | | |
|-------------|----------|---------|----|-------------|----------------|
| 46 CONJUNTO | MULTIUSO | unidade | 94 | R\$ 95,3400 | R\$ 8.961,9600 |
| ESCRITÓRIO | | | | | |

Marca: elgin**Fabricante:** elgin**Modelo / Versão:** elgin**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Carregador universal de pilhas carrega até 4 pilhas recarregáveis C/D/AA/AAA; possui testador de carga de pilhas, resistente e durável

| | | | | | |
|-------------|----------|--------------------|-----|------------|--------------|
| 50 CONJUNTO | MULTIUSO | caixa 100 unidades | 316 | R\$ 1,2900 | R\$ 407,6400 |
| ESCRITÓRIO | | | | | |

Marca: fix**Fabricante:** fix**Modelo / Versão:** fix**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Clips para papel, galvanizado, nº 3, caixa com 100 un.

| | | | | | |
|-------------|----------|------------------|-----|------------|----------------|
| 51 CONJUNTO | MULTIUSO | caixa 500 gramas | 245 | R\$ 7,4900 | R\$ 1.835,0500 |
| ESCRITÓRIO | | | | | |

Marca: fix**Fabricante:** fix**Modelo / Versão:** fix**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Clips para papel, galvanizado, nº 3/0, formato paralelo

| | | | | | |
|-------------|----------|----------------------|-----|------------|----------------|
| 52 CONJUNTO | MULTIUSO | caixa com 500 gramas | 261 | R\$ 7,4900 | R\$ 1.954,8900 |
| ESCRITÓRIO | | | | | |

Marca: fix**Fabricante:** fix**Modelo / Versão:** fix**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Clips para papel, galvanizado, nº 6/0, formato paralelo

| | | | | | |
|-------------|----------|---------|------|------------|----------------|
| 67 CONJUNTO | MULTIUSO | unidade | 6400 | R\$ 0,2100 | R\$ 1.344,0000 |
| ESCRITÓRIO | | | | | |

Marca: scrity**Fabricante:** scrity**Modelo / Versão:** scrity**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Envelope branco 36cm x 26cm

| | | | | | |
|-------------|----------|----------------------|----|--------------|----------------|
| 86 CONJUNTO | MULTIUSO | embalagem 6 unidades | 90 | R\$ 100,0000 | R\$ 9.000,0000 |
| ESCRITÓRIO | | | | | |

Marca: cis**Fabricante:** cis**Modelo / Versão:** cis**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grafite para compasso 2.0 tubo mínimo com 6 unidades

| | | | | | |
|-------------|----------|---------|-----|-------------|----------------|
| 91 CONJUNTO | MULTIUSO | unidade | 320 | R\$ 10,6500 | R\$ 3.408,0000 |
| ESCRITÓRIO | | | | | |

Marca: jocar**Fabricante:** jocar**Modelo / Versão:** jocar**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grampeador médio de mesa metálico. Pintura epóxi (líquida). Apoio da base em polietileno e coberto em resina termoplástica. Capacidade para grampear até 25 folhas de papel 75g/m2. Fabricado em chapa de aço. Base de fechamento do grampo com duas posições (grampo fechado e aberto), em aço, com acabamento niquelado. Estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço. Mola resistente com retração automática. Capacidade de carga de meio pente de grampos 26/6. Utiliza grampos 24/6 e 26/6. Dimensões 130 x 38 x 53mm

| | | | | | |
|-------------|----------|---------|-----|------------|----------------|
| 99 CONJUNTO | MULTIUSO | unidade | 194 | R\$ 7,7500 | R\$ 1.503,5000 |
| ESCRITÓRIO | | | | | |

Marca: foroni**Fabricante:** foroni**Modelo / Versão:** foroni**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Livro protocolo de correspondência com folhas numeradas. Capa e contracapa: papelão 697 g/m . Revestimento: papel off-set 120g/m . Folhas internas: papel off-ser 63 g/m . EM MÉDIA 100 FLS. Comprimento 21,6 cm. Largura 15,3 cm

| | | | | | |
|--------------|----------|--------------------|-----|------------|--------------|
| 145 CONJUNTO | MULTIUSO | caixa 100 unidades | 232 | R\$ 3,9900 | R\$ 925,6800 |
| ESCRITÓRIO | | | | | |

Marca: jocar**Fabricante:** jocar**Modelo / Versão:** jocar**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PERCEVEJO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 6

| | | | | | |
|--------------|----------|---------|-----|-------------|-----------------|
| 146 CONJUNTO | MULTIUSO | unidade | 155 | R\$ 65,9900 | R\$ 10.228,4500 |
|--------------|----------|---------|-----|-------------|-----------------|

ESCRITÓRIO

Marca: cavia**Fabricante:** cavia**Modelo / Versão:** cavia**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Perfurador para papel em estrutura metálica, perfuração 60 folhas. Para 2 furos

| | | | | | |
|----------------------------|----------|---------|----|-------------|----------------|
| 159 CONJUNTO ESCRITÓRIO | MULTIUSO | unidade | 64 | R\$ 43,9900 | R\$ 2.815,3600 |
|----------------------------|----------|---------|----|-------------|----------------|

Marca: make**Fabricante:** make**Modelo / Versão:** make**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pistola aplicadora de cola de silicone, tamanho grande, para uso profissional, alimentação 220V, potência superior a 60W, com led indicador, para bastão 11/12mm

| | | | | | |
|----------------------------|----------|---------|-----|-------------|----------------|
| 160 CONJUNTO ESCRITÓRIO | MULTIUSO | unidade | 219 | R\$ 11,5700 | R\$ 2.533,8300 |
|----------------------------|----------|---------|-----|-------------|----------------|

Marca: waleu**Fabricante:** waleu**Modelo / Versão:** waleu**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Prancheta poliestireno ofício fumê prend.metálico, tamanho ofício, dimensões: 235 x340 x 3

| | | | | | |
|----------------------------|----------|---------|-----|------------|----------------|
| 168 CONJUNTO ESCRITÓRIO | MULTIUSO | unidade | 395 | R\$ 6,7300 | R\$ 2.658,3500 |
|----------------------------|----------|---------|-----|------------|----------------|

Marca: jocar**Fabricante:** jocar**Modelo / Versão:** jocar**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tesoura Multiuso 7' - metal inox com plástico (resistente) - Contendo selo segurança Inmetro, conforme portaria 481/2010.

| | | | | | |
|----------------------------|----------|---------|-----|------------|--------------|
| 171 CONJUNTO ESCRITÓRIO | MULTIUSO | unidade | 210 | R\$ 3,6900 | R\$ 774,9000 |
|----------------------------|----------|---------|-----|------------|--------------|

Marca: jocar**Fabricante:** jocar**Modelo / Versão:** jocar**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tesoura sem ponta média - Contendo selo segurança Inmetro, conforme portaria 481/2010.

| | | | | | |
|----------------------------|----------|---------|-----|------------|--------------|
| 182 CONJUNTO ESCRITÓRIO | MULTIUSO | unidade | 157 | R\$ 2,6900 | R\$ 422,3300 |
|----------------------------|----------|---------|-----|------------|--------------|

Marca: japan**Fabricante:** japan**Modelo / Versão:** japan**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta para carimbo. Preta. Com no mínimo 40ml. Sem óleo e à base de água. Validade mínima de um ano

| | | | | | |
|----------------------------|----------|-------|----|-------------|----------------|
| 190 CONJUNTO ESCRITÓRIO | MULTIUSO | RESMA | 26 | R\$ 71,6700 | R\$ 1.863,4200 |
|----------------------------|----------|-------|----|-------------|----------------|

Marca: chambril**Fabricante:** chambril**Modelo / Versão:** chambril**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel Braille Ofício, 120 gr , tamanho a4 para impressão braille , pacote com 500 folhas

| | | | | | |
|----------------------------|----------|------------------|-----|------------|----------------|
| 201 CONJUNTO ESCRITÓRIO | MULTIUSO | Pacote 10 folhas | 551 | R\$ 3,4000 | R\$ 1.873,4000 |
|----------------------------|----------|------------------|-----|------------|----------------|

Marca: datapel**Fabricante:** datapel**Modelo / Versão:** datapel**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel almaço folha dupla, com 35 linhas, pauta e margem, tamanho A4, cor branca, pacote com 10 folhas.

| | | | | | |
|----------------------------|----------|---------|-----|------------|----------------|
| 203 CONJUNTO ESCRITÓRIO | MULTIUSO | unidade | 551 | R\$ 4,8400 | R\$ 2.666,8400 |
|----------------------------|----------|---------|-----|------------|----------------|

Marca: delo**Fabricante:** delo**Modelo / Versão:** delo**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pastas suspensa kraft, haste plástica (330g) 36x24 cm, com visor e grampo.

| | | | | | |
|----------------------------|----------|---------|----|------------|--------------|
| 209 CONJUNTO ESCRITÓRIO | MULTIUSO | unidade | 41 | R\$ 9,4600 | R\$ 387,8600 |
|----------------------------|----------|---------|----|------------|--------------|

Marca: plast**Fabricante:** plast**Modelo / Versão:** plast**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Estojo em tecido, feito de poliéster 600, com fechamento em zíper, cor preta, dimensões 7 x 2 x 22 cm

| | | | | | |
|----------------------------|----------|---------|-----|-------------|----------------|
| 210 CONJUNTO ESCRITÓRIO | MULTIUSO | unidade | 261 | R\$ 10,9900 | R\$ 2.868,3900 |
|----------------------------|----------|---------|-----|-------------|----------------|

Marca: pilot**Fabricante:** pilot**Modelo / Versão:** pilot**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Refil para apagador de quadro branco, em feltro adesivado, para substituição na base do apagador magnético, 14C x 5B c. Caixa com 3 unidades.

| | | | | | |
|----------------------------|----------|---------|-----|------------|--------------|
| 211 CONJUNTO ESCRITÓRIO | MULTIUSO | unidade | 106 | R\$ 1,8100 | R\$ 191,8600 |
|----------------------------|----------|---------|-----|------------|--------------|

Marca: jogar**Fabricante:** jogar**Modelo / Versão:** jogar**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta, tipo marca texto, cor azul.**Total do Fornecedor: R\$ 77.586,3700****10.278.886/0001-93 - DAMASO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME**

| Item Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|-------------------------|-------------------------|------------|----------------|----------------|
| 204 CONJUNTO ESCRITÓRIO | MULTIUSO unidade | 141 | R\$ 26,6000 | R\$ 3.750,6000 |

Marca: Masticmol**Fabricante:** Masticmol**Modelo / Versão:** ST-34/35**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** uporte Ergonômico para Computadores, tipo notebook**Total do Fornecedor: R\$ 3.750,6000****10.986.234/0001-03 - TOTAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA. - EPP**

| Item Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|------------------------|-------------------------------|------------|----------------|--------------|
| 18 CONJUNTO ESCRITÓRIO | MULTIUSO carteira com 10 unid | 95 | R\$ 3,3500 | R\$ 318,2500 |

Marca: ELGIN**Fabricante:** ELGIN**Modelo / Versão:** LR44**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bateria LR44. Validade mínima de um ano. Modelo: LR44. Produto atende a RESOLUÇÃO CONAMA Nº 401/2008, que estabelece os limites máximo de Chumbo, Cádmiio e Mercúrio em pilhas e baterias fabricadas e/ou comercializadas no território nacional.

| | | | | |
|------------------------|-------------------------------|----|------------|--------------|
| 19 CONJUNTO ESCRITÓRIO | MULTIUSO carteira com 10 unid | 98 | R\$ 5,0000 | R\$ 490,0000 |
|------------------------|-------------------------------|----|------------|--------------|

Marca: ELGIN**Fabricante:** ELGIN**Modelo / Versão:** AG10**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BATERIA NÃO RECARREGÁVEL, APLICAÇÃO EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS EM GERAL, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5, MODELO LR1130/AG10, CAPACIDADE NOMINAL 70, FORMATO MOEDA. Produto atende a RESOLUÇÃO CONAMA Nº 401/2008, que estabelece os limites máximo de Chumbo, Cádmiio e Mercúrio em pilhas e baterias fabricadas e/ou comercializadas no território nacional.

| | | | | |
|------------------------|-----------------------------|----|-------------|----------------|
| 49 CONJUNTO ESCRITÓRIO | MULTIUSO pacote c/ 100 unid | 21 | R\$ 69,5000 | R\$ 1.459,5000 |
|------------------------|-----------------------------|----|-------------|----------------|

Marca: MULTILASER**Fabricante:** MULTILASER**Modelo / Versão:** CD-R**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CD de única gravação 80 min/700mb

| | | | | |
|------------------------|------------------------------|----|-------------|----------------|
| 65 CONJUNTO ESCRITÓRIO | MULTIUSO pacote 100 unidades | 20 | R\$ 78,0000 | R\$ 1.560,0000 |
|------------------------|------------------------------|----|-------------|----------------|

Marca: MULTILASER**Fabricante:** MULTILASER**Modelo / Versão:** DVD-R**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DVD de única gravação. Capacidade de 4.7GB

| | | | | |
|------------------------|------------------|------|------------|--------------|
| 68 CONJUNTO ESCRITÓRIO | MULTIUSO unidade | 3170 | R\$ 0,0900 | R\$ 285,3000 |
|------------------------|------------------|------|------------|--------------|

Marca: MEDIATECH**Fabricante:** MEDIATECH**Modelo / Versão:** ENVELOPE PAPEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Envelope p/ CD e DVD 126x126mm branco c/ janela

| | | | | |
|-------------------------|------------------|-----|-------------|-----------------|
| 144 CONJUNTO ESCRITÓRIO | MULTIUSO unidade | 505 | R\$ 21,6000 | R\$ 10.908,0000 |
|-------------------------|------------------|-----|-------------|-----------------|

Marca: MULTILASER**Fabricante:** MULTILASER**Modelo / Versão:** TWIST**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PenDrive - 16GB - USB 2.0, deve ser entregue em embalagem lacrada, garantia de um ano

| | | | | |
|-----------|--------------------|----|------------|--------------|
| 224 PILHA | cartela com 5 unid | 50 | R\$ 7,5000 | R\$ 375,0000 |
|-----------|--------------------|----|------------|--------------|

Marca: ELGIN**Fabricante:** ELGIN**Modelo / Versão:** CR2032**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bateria, tipo moeda, Cr2032, 3V Lítio. Embalagem com 5 unidades**Total do Fornecedor: R\$ 15.396,0500****11.701.780/0001-13 - DOLCIMAR ANTONIO TESTA - ME**

| Item Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|-------------------------|-------------------------|------------|----------------|----------------|
| 115 CONJUNTO ESCRITÓRIO | MULTIUSO unidade | 464 | R\$ 18,9900 | R\$ 8.811,3600 |

Marca: STYLUS**Fabricante:** STYLUS**Modelo / Versão:** ergonômico**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mouse Pad ergonômico, base em borracha neoprene, superfície em tecido especial, medindo 250 x 190mm x 2,0 mm; aderente, com apoio ergonômico para o punho em poliuretano, material

superior. Especialmente desenvolvido para prevenção da "LER". Atende à Norma regulamentadora 17 – NR 17- Ergonomia do MTPS. Impressão da logomarca da Instituição. P. validade: 90 dias – P. de entrega: 20 dias – P. de garantia: 12 meses

Total do Fornecedor: R\$ 8.811,3600

22.045.016/0001-53 - LEANCEL COMERCIAL EIRELI - EPP

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|------|---------------------|-------------------------|------------|----------------|--------------|
| 16 | CONJUNTO ESCRITÓRIO | MULTIUSO unidade | 440 | R\$ 1,5000 | R\$ 660,0000 |

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN

Modelo / Versão: A 23

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bateria A23 12V. Modelo:A23 . Produto deve atender a RESOLUÇÃO CONAMA Nº 401/2008, que estabelece os limites máximo de Chumbo, Cádmió e Mercúrio em pilhas e baterias fabricadas e/ou comercializadas no território nacional.

| | | | | | |
|-----|---------------------|------------------|-----|------------|----------------|
| 149 | CONJUNTO ESCRITÓRIO | MULTIUSO unidade | 900 | R\$ 1,1700 | R\$ 1.053,0000 |
|-----|---------------------|------------------|-----|------------|----------------|

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN

Modelo / Versão: LR 6

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pilha alcalina pequena AA, 1,5V. Produto deve atender a RESOLUÇÃO CONAMA Nº 401/2008, que estabelece os limites máximo de Chumbo, Cádmió e Mercúrio em pilhas e baterias fabricadas e/ou comercializadas no território nacional.

| | | | | | |
|-----|---------------------|------------------|------|------------|----------------|
| 150 | CONJUNTO ESCRITÓRIO | MULTIUSO unidade | 1500 | R\$ 1,0900 | R\$ 1.635,0000 |
|-----|---------------------|------------------|------|------------|----------------|

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN

Modelo / Versão: LR O3

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pilha alcalina pequena AAA, 1,5V. Produto deve atender a RESOLUÇÃO CONAMA Nº 401/2008, que estabelece os limites máximo de Chumbo, Cádmió e Mercúrio em pilhas e baterias fabricadas e/ou comercializadas no território nacional.

| | | | | | |
|-----|---------------------|------------------|-----|------------|----------------|
| 151 | CONJUNTO ESCRITÓRIO | MULTIUSO unidade | 346 | R\$ 4,3900 | R\$ 1.518,9400 |
|-----|---------------------|------------------|-----|------------|----------------|

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN

Modelo / Versão: RECARREGAVEL AAA 900 MAH

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pilha recarregável tipo AAA , 900Mah. Durabilidade acima de 1000 recargas. Validade mínima de 2 anos. Modelo:AAA. Produto deve atender a RESOLUÇÃO CONAMA Nº 401/2008, que estabelece os limites máximo de Chumbo, Cádmió e Mercúrio em pilhas e baterias fabricadas e/ou comercializadas no território nacional.

Total do Fornecedor: R\$ 4.866,9400

22.380.404/0001-90 - EASYWAY COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA - ME

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|------|-----------|-------------------------|------------|----------------|----------------|
| | GRUPO 1 | - | - | - | R\$ 7.891,7000 |

Total do Fornecedor: R\$ 7.891,7000

22.860.881/0001-53 - ELIANA GALDINO SOARES COMPONENTES - ME

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|------|---------------------|-------------------------|------------|----------------|-----------------|
| 172 | CONJUNTO ESCRITÓRIO | MULTIUSO unidade | 240 | R\$ 66,8500 | R\$ 16.044,0000 |

Marca: Forceline

Fabricante: Forceline

Modelo / Versão: 0091000001

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua Calha 12 tomadas, 10 Amperes, seguindo a NBR14136

Total do Fornecedor: R\$ 16.044,0000

43.899.665/0001-91 - PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA - ME

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|------|------------------------|-------------------------|------------|----------------|----------------|
| 2 | APAGADOR QUADRO BRANCO | UNIDADE | 1403 | R\$ 3,5000 | R\$ 4.910,5000 |

Marca: KAZ

Fabricante: KAZ

Modelo / Versão: KAZ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apagador para quadro branco, corpo em plástico, base em feltro, nas dimensões mínimas de 17 cm x 5 cm. Com capacidade para guardar dois pincéis para quadro branco com ponta de 4,00mm.

| | | | | | |
|----|---------------------|--------------------------|-----|------------|--------------|
| 15 | CONJUNTO ESCRITÓRIO | MULTIUSO rolo 300 metros | 135 | R\$ 6,0000 | R\$ 810,0000 |
|----|---------------------|--------------------------|-----|------------|--------------|

Marca: KOREA

Fabricante: KOREA

Modelo / Versão: KOREA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Barbante 8 fios - 100% algodão - rolo 300 metros

| | | | | | |
|----|--------------|------------------|------|------------|----------------|
| 24 | BLOCO RECADO | bloco 100 folhas | 1050 | R\$ 1,3000 | R\$ 1.365,0000 |
|----|--------------|------------------|------|------------|----------------|

Marca: 3M/INFORMS

Fabricante: 3M/INFORMS

Modelo / Versão: 3M/INFORMS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco de recado, material papel, cor amarelo, tipo removível, características adicionais autoadesivo sendo: largura 76mm, comprimento 76mm, com 100 folhas

| | | | | | |
|----|----------|---------------------------|-----|------------|--------------|
| 58 | CONJUNTO | MULTIUSO Caixa 72 unidade | 409 | R\$ 2,3100 | R\$ 944,7900 |
|----|----------|---------------------------|-----|------------|--------------|

ESCRITÓRIO

Marca: M.QUALITTA**Fabricante:** M.QUALITTA**Modelo / Versão:** M.QUALITTA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Colchete latonado nº 08, largura de perna de no máximo 5mm, caixa com no mínimo 72 unidades

59 CONJUNTO MULTIUSO Caixa 72 unidade 171 R\$ 5,5000 R\$ 940,5000

ESCRITÓRIO

Marca: M.QUALITTA**Fabricante:** M.QUALITTA**Modelo / Versão:** M.QUALITTA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Colchete latonado nº 14, largura de perna de no máximo 5mm, caixa com no mínimo 72 unidades

62 CONJUNTO MULTIUSO ROLO DE 2 METROS 360 R\$ 3,4500 R\$ 1.242,0000

ESCRITÓRIO

Marca: POLIFIX**Fabricante:** POLIFIX**Modelo / Versão:** POLIFIX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Contact transparente 45cm x 2m

64 CONJUNTO MULTIUSO PACOTE C/ 10 DIVISÓR 455 R\$ 3,9000 R\$ 1.774,5000

ESCRITÓRIO

Marca: DELUCAS**Fabricante:** DELUCAS**Modelo / Versão:** DELUCAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Divisória em papel a4 colorido com aba de identificação

70 CONJUNTO MULTIUSO unidade 8701 R\$ 0,2100 R\$ 1.827,2100

ESCRITÓRIO

Marca: IPECOL SEM TIMBRE**Fabricante:** IPECOL SEM TIMBRE**Modelo / Versão:** IPECOL SEM TIMBRE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Envelope pardo, material papel kraft natural 80g/M2, tipo saco comum, 310mm x 410 mm

73 CONJUNTO MULTIUSO caixa c/ 100 folhas 145 R\$ 23,4000 R\$ 3.393,0000

ESCRITÓRIO

Marca: LINK**Fabricante:** LINK**Modelo / Versão:** LINK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Etiqueta autoadesiva, material papel alcalino, cor branca, formato retangular 33,90x101,6 mm, para impressora laser com 14 etiquetas por folha, tipo carta 6182

74 CONJUNTO MULTIUSO caixa c/ 100 folhas 71 R\$ 23,4000 R\$ 1.661,4000

ESCRITÓRIO

Marca: LINK**Fabricante:** LINK**Modelo / Versão:** LINK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Etiqueta ink-jet/laser 216x279 para cds e dvds

75 CONJUNTO MULTIUSO caixa c/ 100 folhas 78 R\$ 23,0000 R\$ 1.794,0000

ESCRITÓRIO

Marca: LINK**Fabricante:** LINK**Modelo / Versão:** LINK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Etiqueta laser inkjet, formato carta 6183, tamanho 50,8 x 101,6, 10 etiquetas por folha. Caixa com 100 folhas.

93 CONJUNTO MULTIUSO caixa 5000 unid 583 R\$ 2,7000 R\$ 1.574,1000

ESCRITÓRIO

Marca: jocar**Fabricante:** jocar**Modelo / Versão:** 26/6**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grampo para grampeador galvanizado, prata, não cobreado, 26/6mm - caixa com 5.000 (unid.) - capacidade até 100 folhas

116 CONJUNTO MULTIUSO Pacote 1kg 95 R\$ 12,1400 R\$ 1.153,3000

ESCRITÓRIO

Marca: premier**Fabricante:** premier**Modelo / Versão:** n18**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pacote de elástico de látex especial amarelo nº 18 1 KG

119 CONJUNTO MULTIUSO Pacote 100 folhas 90 R\$ 5,4800 R\$ 493,2000

ESCRITÓRIO

Marca: datapel**Fabricante:** datapel**Modelo / Versão:** a4**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel almaço A4 sem pauta, pacote com 100 folhas, MEDIDA 200X280

120 CONJUNTO MULTIUSO pacote 100 folhas 209 R\$ 5,4890 R\$ 1.147,2010

ESCRITÓRIO

Marca: datapel**Fabricante:** datapel**Modelo / Versão:** branco**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel almaço com pauta e margem 100 folhas, branco

| | | | | | |
|----------------------------|----------|-----------------|----|------------|--------------|
| 131 CONJUNTO ESCRITÓRIO | MULTIUSO | bloco 50 folhas | 94 | R\$ 3,9000 | R\$ 366,6000 |
|----------------------------|----------|-----------------|----|------------|--------------|

Marca: spencil**Fabricante:** spencil**Modelo / Versão:** a4**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel milimetrado, bloco opaco A4 50 folhas 210 x 29

| | | | | | |
|----------------------------|----------|---------|------|------------|--------------|
| 191 CONJUNTO ESCRITÓRIO | MULTIUSO | unidade | 3351 | R\$ 0,1900 | R\$ 636,6900 |
|----------------------------|----------|---------|------|------------|--------------|

Marca: lassane**Fabricante:** lassane**Modelo / Versão:** a4**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Capa plástica transparente para encadernação tamanho A4

| | | | | | |
|----------------------------|----------|---------|------|------------|--------------|
| 192 CONJUNTO ESCRITÓRIO | MULTIUSO | unidade | 3351 | R\$ 0,1300 | R\$ 435,6300 |
|----------------------------|----------|---------|------|------------|--------------|

Marca: lassane**Fabricante:** lassane**Modelo / Versão:** a4**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Capa plástica preta para encadernação tamanho A4

| | | | | | |
|----------------------------|----------|--------------------|-----|------------|----------------|
| 195 CONJUNTO ESCRITÓRIO | MULTIUSO | pacote 45 unidades | 353 | R\$ 9,9000 | R\$ 3.494,7000 |
|----------------------------|----------|--------------------|-----|------------|----------------|

Marca: lassane**Fabricante:** lassane**Modelo / Versão:** preta**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Espiral Encadernação, material plástico, diâmetro 25 mm, comprimento 300mm, cor preta

| | | | | | |
|----------------------------|----------|--------------------|-----|------------|----------------|
| 196 CONJUNTO ESCRITÓRIO | MULTIUSO | pacote 25 unidades | 355 | R\$ 8,0000 | R\$ 2.840,0000 |
|----------------------------|----------|--------------------|-----|------------|----------------|

Marca: lassane**Fabricante:** lassane**Modelo / Versão:** preta**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Espiral Encadernação, material plástico, diâmetro 33 mm, comprimento 320mm, cor preta

| | | | | | |
|----------------------------|----------|--------------------|-----|------------|----------------|
| 197 CONJUNTO ESCRITÓRIO | MULTIUSO | caixa 100 unidades | 152 | R\$ 9,8200 | R\$ 1.492,6400 |
|----------------------------|----------|--------------------|-----|------------|----------------|

Marca: lassane**Fabricante:** lassane**Modelo / Versão:** preta**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Espiral plástico preto fabricado em PVC semi-rígido. Diâmetro de 09mm para encadernar aproximadamente 50 folhas (24kg / 75gr), com comprimento de 33cm.

| | | | | | |
|----------------------------|----------|--------------------|-----|------------|----------------|
| 198 CONJUNTO ESCRITÓRIO | MULTIUSO | caixa 100 unidades | 133 | R\$ 9,2500 | R\$ 1.230,2500 |
|----------------------------|----------|--------------------|-----|------------|----------------|

Marca: lassane**Fabricante:** lassane**Modelo / Versão:** preta**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Espiral plástico preto fabricado em PVC semi-rígido. Diâmetro de 17mm para encadernar aproximadamente 100 folhas (24kg / 75gr), com comprimento de 33cm.**Total do Fornecedor: R\$ 35.527,2110****55.948.517/0001-07 - ESPECTRO INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ERGONOMICOS L**

| Item Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|-----------------------|-------------------------|------------|----------------|----------------|
| 3 APOIO PUNHO TECLADO | unidade | 420 | R\$ 16,0000 | R\$ 6.720,0000 |

Marca: Espectro**Fabricante:** Espectro Ind. Com. de Produtos Ergonômicos LTDA**Modelo / Versão:** APT BC/ORI PRETO LISO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** APOIO DE PUNHO - MODELO - APT BC/ORI PRETO: Apoio de punho para teclado base curta orientativo: Possui uma aba frontal de 3 cm que possibilita a colocação do teclado em cima da peça, aproximando a área de contato do punho com o teclado. Esse modelo condiciona o usuário a se posicionar de maneira correta para a digitação, pois o apoio posiciona tanto o teclado quanto o mouse pad. • Características técnicas: • Todos os modelos de apoio de punho foram confeccionados de acordo com a NR17 do Ministério do Trabalho e Emprego. • Confeccionados em espuma de poliuretano em pele integral tipo "skin", com densidade macia e muito confortável. • Base com ventosas antiderrapantes. • Formatos: APT Orientativo - Base curta: 495 X 100 X 20 mm • Cuidados: Limpeza com pano macio e levemente umedecido com água. Utilizar produtos neutros. • Garantia: 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação. • Peso: APT Orientativo - Base curta: 160g**Total do Fornecedor: R\$ 6.720,0000****81.715.427/0001-78 - MAPU DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME**

| Item Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|-----------------|-------------------------|------------|----------------|--------------|
| 1 ALFINETE MAPA | CAIXA 50 UNIDADES | 123 | R\$ 1,7800 | R\$ 218,9400 |

Marca: leo leo**Fabricante:** leo e leo**Modelo / Versão:** alfinete para mapa**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** alfinete para mapa em metal niquelado cabeça redonda em plastico cores diversas tamanho 10 mm uso em mapas cx com 50 unid

| | | | | | |
|--------------------------|----------|--------------------|-----|-------------|----------------|
| 6 CONJUNTO ESCRITÓRIO | MULTIUSO | PACOTE 50 UNIDADES | 164 | R\$ 14,5900 | R\$ 2.392,7600 |
|--------------------------|----------|--------------------|-----|-------------|----------------|

Marca: happy day

| | | | | | | |
|--|--------------|----------|----------------------|------|--------------|----------------|
| Fabricante: happy day | | | | | | |
| Modelo / Versão: balao n 11 | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: balao de latex n 11 cor branco pct com 50 unid | | | | | | |
| 7 | CONJUNTO | MULTIUSO | PACOTE 50 UNIDADES | 150 | R\$ 14,5900 | R\$ 2.188,5000 |
| ESCRITÓRIO | | | | | | |
| Marca: happy day | | | | | | |
| Fabricante: happy day | | | | | | |
| Modelo / Versão: balão n 11 | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: balão de latex n 11 cor verde pct com 50 unid | | | | | | |
| 8 | CONJUNTO | MULTIUSO | PACOTE 50 UNIDADES | 112 | R\$ 10,0000 | R\$ 1.120,0000 |
| ESCRITÓRIO | | | | | | |
| Marca: happy day | | | | | | |
| Fabricante: happy day | | | | | | |
| Modelo / Versão: balao canudo | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: balao canudo longo pct com 50 unid verde | | | | | | |
| 9 | CONJUNTO | MULTIUSO | PACOTE 50 UNIDADES | 96 | R\$ 8,4000 | R\$ 806,4000 |
| ESCRITÓRIO | | | | | | |
| Marca: happy day | | | | | | |
| Fabricante: happy day | | | | | | |
| Modelo / Versão: balao canudo | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: balao canudo longo cor amarela pct com 50 unid | | | | | | |
| 10 | CONJUNTO | MULTIUSO | PACOTE 50 UNIDADES | 96 | R\$ 8,4000 | R\$ 806,4000 |
| ESCRITÓRIO | | | | | | |
| Marca: happy day | | | | | | |
| Fabricante: happy day | | | | | | |
| Modelo / Versão: balao canudo | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: balao canudo longo cor azul pct 50 unid | | | | | | |
| 11 | CONJUNTO | MULTIUSO | PACOTE 50 UNIDADES | 97 | R\$ 8,4000 | R\$ 814,8000 |
| ESCRITÓRIO | | | | | | |
| Marca: happy day | | | | | | |
| Fabricante: happy day | | | | | | |
| Modelo / Versão: balao canudo | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: balao canudo longo cor branca pact com 50 unid | | | | | | |
| 12 | CONJUNTO | MULTIUSO | PACOTE 50 UNIDADES | 99 | R\$ 8,4000 | R\$ 831,6000 |
| ESCRITÓRIO | | | | | | |
| Marca: happy day | | | | | | |
| Fabricante: happy day | | | | | | |
| Modelo / Versão: balao canudo | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: balao canudo longo cor preta pct com 50 unid | | | | | | |
| 13 | CONJUNTO | MULTIUSO | PACOTE 50 UNIDADES | 97 | R\$ 8,4000 | R\$ 814,8000 |
| ESCRITÓRIO | | | | | | |
| Marca: happy day | | | | | | |
| Fabricante: happy day | | | | | | |
| Modelo / Versão: balao canudo | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: balao canudo longo cor vermelha pct com 50 fls | | | | | | |
| 14 | CONJUNTO | MULTIUSO | PACOTE 50 UNIDADES | 119 | R\$ 9,8000 | R\$ 1.166,2000 |
| ESCRITÓRIO | | | | | | |
| Marca: happy day | | | | | | |
| Fabricante: happy day | | | | | | |
| Modelo / Versão: balao n 9 | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: balao n 9 pct com 50 unid | | | | | | |
| 21 | CONJUNTO | MULTIUSO | bloco 20 folhas | 265 | R\$ 5,6600 | R\$ 1.499,9000 |
| ESCRITÓRIO | | | | | | |
| Marca: fd | | | | | | |
| Fabricante: fd | | | | | | |
| Modelo / Versão: bloco de papel de desenho | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: bloco de papel de desenho branco a 4 com 20 fls | | | | | | |
| 23 | BLOCO RECADO | | pacote c/ 4 blocos | 1270 | R\$ 1,9000 | R\$ 2.413,0000 |
| Marca: lyke | | | | | | |
| Fabricante: lyke | | | | | | |
| Modelo / Versão: bloco de recado cor amarelo | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: bloco de recado cor amarela tipo removivel características adicionais auto adesivo sendo 38 x 50 mm com 100 fls pct com 4 blocos | | | | | | |
| 25 | CONJUNTO | MULTIUSO | bobina c/ 150 metros | 47 | R\$ 123,3800 | R\$ 5.798,8600 |
| ESCRITÓRIO | | | | | | |
| Marca: sampa | | | | | | |
| Fabricante: Sampa | | | | | | |
| Modelo / Versão: Papel kraft 120 cm 150 mts | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bobina de papel Kraft: altura: 120 cm, comprimento: 150 metros cor interna: pardo, cor externa: pardo, gramatura do papel 80 grs. | | | | | | |
| 28 | CONJUNTO | MULTIUSO | unidade | 1140 | R\$ 0,5900 | R\$ 672,6000 |
| ESCRITÓRIO | | | | | | |
| Marca: master | | | | | | |
| Fabricante: masterprint | | | | | | |
| Modelo / Versão: boracha branca com capa | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: borracha branca com capa protetora dimensoes 42x 21x 11mm conforme descrição do edital | | | | | | |

| | | | | | | |
|--|------------------------|----------|----------------------|------|-------------|----------------|
| 29 | CONJUNTO ESCRITÓRIO | MULTIUSO | unidade | 574 | R\$ 0,1600 | R\$ 91,8400 |
| Marca: redbor | | | | | | |
| Fabricante: redbor | | | | | | |
| Modelo / Versão: borracha branca | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: borracha branca r 40 conforme descrição do edital | | | | | | |
| 30 | CONJUNTO ESCRITÓRIO | MULTIUSO | unidade | 300 | R\$ 0,2200 | R\$ 66,0000 |
| Marca: master | | | | | | |
| Fabricante: masterprint | | | | | | |
| Modelo / Versão: borracha branca | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: borracha barnca com capa conforme descrição do edital | | | | | | |
| 31 | CONJUNTO ESCRITÓRIO | MULTIUSO | unidade | 410 | R\$ 3,1000 | R\$ 1.271,0000 |
| Marca: panamericana | | | | | | |
| Fabricante: panamericana | | | | | | |
| Modelo / Versão: caderno univer 96 fls | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: caderno univ 96 fls capa dura conforme edital | | | | | | |
| 32 | CONJUNTO ESCRITÓRIO | MULTIUSO | unidade | 317 | R\$ 7,1650 | R\$ 2.271,3050 |
| Marca: panamericana | | | | | | |
| Fabricante: panamericana | | | | | | |
| Modelo / Versão: caderno univ. capa dura 200 fls 10 fls capa | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: caderno univ capa dura 200 fls conforme edital | | | | | | |
| 36 | CONJUNTO ESCRITÓRIO | MULTIUSO | unidade | 1790 | R\$ 2,8000 | R\$ 5.012,0000 |
| Marca: polibras | | | | | | |
| Fabricante: polibras | | | | | | |
| Modelo / Versão: caixa de arquivo morto plastica | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: caixa de arquivo morto azul conforme edital | | | | | | |
| 37 | CONJUNTO ESCRITÓRIO | MULTIUSO | unidade | 1620 | R\$ 2,8000 | R\$ 4.536,0000 |
| Marca: POLIBRAS | | | | | | |
| Fabricante: POLIBRAS | | | | | | |
| Modelo / Versão: caixa de arquivo morto plastica | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: caixa de arquivo morto plastico cor amarela conforme edital | | | | | | |
| 38 | CONJUNTO ESCRITÓRIO | MULTIUSO | unidade | 1770 | R\$ 2,8000 | R\$ 4.956,0000 |
| Marca: POLIBRAS | | | | | | |
| Fabricante: POLIBRAS | | | | | | |
| Modelo / Versão: caixa de arquivo morto | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: caixa de arquivo morto vermelho conforme edital | | | | | | |
| 39 | CONJUNTO ESCRITÓRIO | MULTIUSO | unidade | 561 | R\$ 2,8000 | R\$ 1.570,8000 |
| Marca: POLIBRAS | | | | | | |
| Fabricante: POLIBRAS | | | | | | |
| Modelo / Versão: caixa de arquivo morto plastica | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: caixa arquivo morto plastico polionda preto conforme edital | | | | | | |
| 40 | CONJUNTO ESCRITÓRIO | MULTIUSO | unidade | 338 | R\$ 2,6000 | R\$ 878,8000 |
| Marca: masterprint | | | | | | |
| Fabricante: masterprint | | | | | | |
| Modelo / Versão: caneta corretiva | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: caneta corretiva 7 ml conforme edital | | | | | | |
| 41 | CONJUNTO ESCRITÓRIO | MULTIUSO | caixa com 50 unidade | 441 | R\$ 18,0000 | R\$ 7.938,0000 |
| Marca: tip injex | | | | | | |
| Fabricante: tip injex | | | | | | |
| Modelo / Versão: caneta esferografica | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: caneta esferográfica media azul conforme edital | | | | | | |
| 44 | CONJUNTO ESCRITÓRIO | MULTIUSO | unidade | 441 | R\$ 1,4900 | R\$ 657,0900 |
| Marca: lyke | | | | | | |
| Fabricante: lyke | | | | | | |
| Modelo / Versão: caneta opara cd dvd | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: caneta para cd e dvd preta conforme edital | | | | | | |
| 45 | CONJUNTO ESCRITÓRIO | MULTIUSO | estojo com 12 unidad | 366 | R\$ 3,2000 | R\$ 1.171,2000 |
| Marca: tutti | | | | | | |
| Fabricante: tutti | | | | | | |
| Modelo / Versão: caneta hidrografica | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: caneta hidrográfica com 12 cores conforme edital | | | | | | |
| 47 | CONJUNTO ESCRITÓRIO | MULTIUSO | unidade | 1370 | R\$ 0,3300 | R\$ 452,1000 |
| Marca: alcart | | | | | | |
| Fabricante: alcart | | | | | | |

| | | | | | | |
|--|----------|----------|----------------|------|------------|----------------|
| Modelo / Versão: cartolina | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: cartolina branca 50 x 66 | | | | | | |
| 48 | CONJUNTO | MULTIUSO | unidade | 780 | R\$ 0,3300 | R\$ 257,4000 |
| ESCRITÓRIO | | | | | | |
| Marca: alcart | | | | | | |
| Fabricante: alcart | | | | | | |
| Modelo / Versão: cartolina | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: cartolina verde 50 x 55 | | | | | | |
| 53 | CONJUNTO | MULTIUSO | unidade | 1494 | R\$ 0,6000 | R\$ 896,4000 |
| ESCRITÓRIO | | | | | | |
| Marca: leo e leo | | | | | | |
| Fabricante: leo leo | | | | | | |
| Modelo / Versão: cola bastao | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: cola bastao com 10 g conforme edital | | | | | | |
| 55 | CONJUNTO | MULTIUSO | unidade | 252 | R\$ 2,9000 | R\$ 730,8000 |
| ESCRITÓRIO | | | | | | |
| Marca: piratininga | | | | | | |
| Fabricante: piratininga | | | | | | |
| Modelo / Versão: cola isopor | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: cola para isopor 90 gr conforme edital | | | | | | |
| 56 | CONJUNTO | MULTIUSO | tubo 90 gramas | 835 | R\$ 0,8500 | R\$ 709,7500 |
| ESCRITÓRIO | | | | | | |
| Marca: piratininga | | | | | | |
| Fabricante: piratininga | | | | | | |
| Modelo / Versão: cola branca | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: cola branca liquida 90 g conforme edital | | | | | | |
| 57 | CONJUNTO | MULTIUSO | tubo 500 ml | 169 | R\$ 4,0000 | R\$ 676,0000 |
| ESCRITÓRIO | | | | | | |
| Marca: piratininga | | | | | | |
| Fabricante: piratininga | | | | | | |
| Modelo / Versão: cola branca | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: cola branca 500 g conforme edital | | | | | | |
| 60 | CONJUNTO | MULTIUSO | unidade | 160 | R\$ 5,2700 | R\$ 843,2000 |
| ESCRITÓRIO | | | | | | |
| Marca: brw | | | | | | |
| Fabricante: brw | | | | | | |
| Modelo / Versão: compasso | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compasso escolar metal com estojo conforme edital | | | | | | |
| 61 | CONJUNTO | MULTIUSO | unidade | 298 | R\$ 5,1000 | R\$ 1.519,8000 |
| ESCRITÓRIO | | | | | | |
| Marca: waleu | | | | | | |
| Fabricante: waleu | | | | | | |
| Modelo / Versão: conjunto 3 em 1 | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: conjunto 3 em 1 fume conforme edital | | | | | | |
| 63 | CONJUNTO | MULTIUSO | FRASCO 18 ML | 460 | R\$ 0,8100 | R\$ 372,6000 |
| ESCRITÓRIO | | | | | | |
| Marca: atima | | | | | | |
| Fabricante: atima | | | | | | |
| Modelo / Versão: corretivo liq. | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: corretivo liq. 18 ml conforme edital | | | | | | |
| 66 | CONJUNTO | MULTIUSO | unidade | 2850 | R\$ 0,0800 | R\$ 228,0000 |
| ESCRITÓRIO | | | | | | |
| Marca: ipecol | | | | | | |
| Fabricante: ipecol | | | | | | |
| Modelo / Versão: envelope | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: envelope branco 23x 11,5 | | | | | | |
| 69 | CONJUNTO | MULTIUSO | unidade | 3750 | R\$ 0,0800 | R\$ 300,0000 |
| ESCRITÓRIO | | | | | | |
| Marca: ipecol | | | | | | |
| Fabricante: ipecol | | | | | | |
| Modelo / Versão: envelope | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: envelope pardo kraft 176x 250 | | | | | | |
| 72 | CONJUNTO | MULTIUSO | unidade | 361 | R\$ 1,2000 | R\$ 433,2000 |
| ESCRITÓRIO | | | | | | |
| Marca: master | | | | | | |
| Fabricante: master | | | | | | |
| Modelo / Versão: estilete | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: estilete largo 18 mm conforme edital | | | | | | |
| 76 | CONJUNTO | MULTIUSO | unidade | 409 | R\$ 0,8000 | R\$ 327,2000 |
| ESCRITÓRIO | | | | | | |
| Marca: carbrink | | | | | | |
| Fabricante: carbrink | | | | | | |
| Modelo / Versão: extrator | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: extrator e grampo tipo espátula conforme edital | | | | | | |
| 77 | CONJUNTO | MULTIUSO | rolo 50 metros | 765 | R\$ 6,1000 | R\$ 4.666,5000 |
| ESCRITÓRIO | | | | | | |

| | | | | | | |
|---|----------|----------|--------------------|-----|-------------|----------------|
| Marca: delfix | | | | | | |
| Fabricante: delfix | | | | | | |
| Modelo / Versão: fita crepe | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: fita crepe adesiva 48 x 50 conforme edital | | | | | | |
| 78 | CONJUNTO | MULTIUSO | rolo 1,5 metro | 380 | R\$ 8,0000 | R\$ 3.040,0000 |
| ESCRITÓRIO | | | | | | |
| Marca: delfix | | | | | | |
| Fabricante: delfix | | | | | | |
| Modelo / Versão: fita dupla face | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: fita dupla face 24 x 1,5 | | | | | | |
| 79 | CONJUNTO | MULTIUSO | rolo 50 metros | 712 | R\$ 1,0000 | R\$ 712,0000 |
| ESCRITÓRIO | | | | | | |
| Marca: delfix | | | | | | |
| Fabricante: delfix | | | | | | |
| Modelo / Versão: fita adesiva | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: fita adesiva transparente 19 x 50 | | | | | | |
| 80 | CONJUNTO | MULTIUSO | rolo 65 metros | 475 | R\$ 1,0000 | R\$ 475,0000 |
| ESCRITÓRIO | | | | | | |
| Marca: delfix | | | | | | |
| Fabricante: delfix | | | | | | |
| Modelo / Versão: fita adesiva | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: fita adesiva transparente 12x 65 | | | | | | |
| 81 | CONJUNTO | MULTIUSO | rolo 45 metros | 752 | R\$ 2,4000 | R\$ 1.804,8000 |
| ESCRITÓRIO | | | | | | |
| Marca: delfix | | | | | | |
| Fabricante: delfix | | | | | | |
| Modelo / Versão: fita adesiva | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: fita adesiva 45x 45m | | | | | | |
| 82 | CONJUNTO | MULTIUSO | rolo 50 metros | 613 | R\$ 3,0800 | R\$ 1.888,0400 |
| ESCRITÓRIO | | | | | | |
| Marca: delfix | | | | | | |
| Fabricante: delfix | | | | | | |
| Modelo / Versão: fita crepe | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: fita crepe 25 x 50m | | | | | | |
| 83 | CONJUNTO | MULTIUSO | rolo 10 metros | 405 | R\$ 5,2000 | R\$ 2.106,0000 |
| ESCRITÓRIO | | | | | | |
| Marca: delfix | | | | | | |
| Fabricante: delfix | | | | | | |
| Modelo / Versão: fita corretiva | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: fita corretiva 4x 10 m conforme edital | | | | | | |
| 84 | CONJUNTO | MULTIUSO | rolo 50 metros | 647 | R\$ 7,2000 | R\$ 4.658,4000 |
| ESCRITÓRIO | | | | | | |
| Marca: delfix | | | | | | |
| Fabricante: delfix | | | | | | |
| Modelo / Versão: fita crepe | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: fita crepe 50 x 50 conforme edital | | | | | | |
| 85 | CONJUNTO | MULTIUSO | pacote 10 unidades | 715 | R\$ 12,0000 | R\$ 8.580,0000 |
| ESCRITÓRIO | | | | | | |
| Marca: milium | | | | | | |
| Fabricante: milium | | | | | | |
| Modelo / Versão: eva | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: pacote de eva com 10 unid 600 x 400 x 2mm conforme edital | | | | | | |
| 87 | CONJUNTO | MULTIUSO | tubo 12 minas | 187 | R\$ 0,3900 | R\$ 72,9300 |
| ESCRITÓRIO | | | | | | |
| Marca: adeck | | | | | | |
| Fabricante: adeck | | | | | | |
| Modelo / Versão: grafite | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: grafite tubo 0,7 conforme edital | | | | | | |
| 88 | CONJUNTO | MULTIUSO | tubo 12 unidade | 113 | R\$ 0,3900 | R\$ 44,0700 |
| ESCRITÓRIO | | | | | | |
| Marca: adeck | | | | | | |
| Fabricante: adeck | | | | | | |
| Modelo / Versão: grafite | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: grafite tubo 0,9 conforme edital | | | | | | |
| 89 | CONJUNTO | MULTIUSO | unidade | 123 | R\$ 38,0000 | R\$ 4.674,0000 |
| ESCRITÓRIO | | | | | | |
| Marca: lyke | | | | | | |
| Fabricante: lyke | | | | | | |
| Modelo / Versão: grampeador | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: grampeador de mesa grande 23/8 100 fls estrutura metálica com ajuste 28,7 x 7,6 x 18,5 conforme edital | | | | | | |
| 90 | CONJUNTO | MULTIUSO | unidade | 275 | R\$ 8,4400 | R\$ 2.321,0000 |
| ESCRITÓRIO | | | | | | |
| Marca: lyke | | | | | | |
| Fabricante: lyke | | | | | | |
| Modelo / Versão: grampeador | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: grampeador manual medimdo 55x30x140mm com estrutura em metalgrampo | | | | | | |

26 x 6 com capacidade de grampear acima de 12 fls

| | | | | | |
|-------------|----------|-----------------|-----|-------------|----------------|
| 92 CONJUNTO | MULTIUSO | caixa 5000 unid | 211 | R\$ 12,0000 | R\$ 2.532,0000 |
| ESCRITÓRIO | | | | | |

Marca: bachi**Fabricante:** bachi**Modelo / Versão:** grampo 9/14**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** caixa de grampom 9/14 cx com 5.000

| | | | | | |
|-------------|----------|---------|------|------------|--------------|
| 95 CONJUNTO | MULTIUSO | unidade | 3170 | R\$ 0,2800 | R\$ 887,6000 |
| ESCRITÓRIO | | | | | |

Marca: labra**Fabricante:** labra**Modelo / Versão:** lapis preto**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** lápis preto n 2 madeira conforme edital

| | | | | | |
|-------------|----------|---------|-----|------------|----------------|
| 96 CONJUNTO | MULTIUSO | unidade | 344 | R\$ 2,9300 | R\$ 1.007,9200 |
| ESCRITÓRIO | | | | | |

Marca: loeo leo**Fabricante:** leo leo**Modelo / Versão:** lapiseira**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** lapiseira 0,7 com ponta de metal conforme edital

| | | | | | |
|-------------|----------|---------|-----|------------|--------------|
| 97 CONJUNTO | MULTIUSO | unidade | 256 | R\$ 3,6000 | R\$ 921,6000 |
| ESCRITÓRIO | | | | | |

Marca: leo leo**Fabricante:** leo leo**Modelo / Versão:** lapiseira**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** lapiseira 0,9 com ponta de metal conforme edital

| | | | | | |
|-------------|----------|---------|-----|------------|----------------|
| 98 CONJUNTO | MULTIUSO | unidade | 384 | R\$ 7,0000 | R\$ 2.688,0000 |
| ESCRITÓRIO | | | | | |

Marca: sd**Fabricante:** sd**Modelo / Versão:** livro ata**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** livro ata preto 100 fls conforme edital

| | | | | | |
|--------------|----------|---------|-----|------------|--------------|
| 106 CONJUNTO | MULTIUSO | unidade | 210 | R\$ 1,4000 | R\$ 294,0000 |
| ESCRITÓRIO | | | | | |

Marca: Filre**Fabricante:** FILRE**Modelo / Versão:** Marcador retroprojeter preto 2 mm**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Marcador para retroprojeter tinta permanente ponta média 2.0mm Tinta à base de álcool, ponta de poliéster. Que não tenha a ponta chanfrada. Cor preto. Validade mínima de um ano

| | | | | | |
|--------------|----------|---------|-----|------------|--------------|
| 107 CONJUNTO | MULTIUSO | unidade | 210 | R\$ 1,4000 | R\$ 294,0000 |
| ESCRITÓRIO | | | | | |

Marca: filre**Fabricante:** filre**Modelo / Versão:** Marcador retroprojeter azul 2 mm**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Marcador para retroprojeter tinta permanente ponta média 2.0mm. Tinta à base de álcool, ponta de poliéster. Que não tenha a ponta chanfrada. Cor azul. Validade mínima de um ano

| | | | | | |
|--------------|----------|---------|-----|------------|--------------|
| 108 CONJUNTO | MULTIUSO | unidade | 210 | R\$ 1,3900 | R\$ 291,9000 |
| ESCRITÓRIO | | | | | |

Marca: filre**Fabricante:** filre**Modelo / Versão:** Marcador retroprojeter vermelho 2 mm**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Marcador para retroprojeter tinta permanente ponta média 2.0mm. Tinta à base de álcool, ponta de poliéster. Que não tenha a ponta chanfrada. Cor vermelho. Validade mínima de um ano

| | | | | | |
|--------------|----------|---------|-----|------------|--------------|
| 109 CONJUNTO | MULTIUSO | unidade | 480 | R\$ 0,9000 | R\$ 432,0000 |
| ESCRITÓRIO | | | | | |

Marca: lyke**Fabricante:** lyke**Modelo / Versão:** Marcador permanente azul.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Marcador permanente azul. Ponta de feltro e chanfrada, tinta a base de álcool; espessura da escrita 4,5mm

| | | | | | |
|--------------|----------|---------|-----|------------|--------------|
| 110 CONJUNTO | MULTIUSO | unidade | 504 | R\$ 0,8000 | R\$ 403,2000 |
| ESCRITÓRIO | | | | | |

Marca: LYKE**Fabricante:** LYKE**Modelo / Versão:** Marcador permanente cor preto**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Marcador permanente cor preto. Ponta de feltro e chanfrada, tinta a base de álcool; espessura da escrita 4,5mm.

| | | | | | |
|--------------|----------|---------|-----|------------|--------------|
| 111 CONJUNTO | MULTIUSO | unidade | 430 | R\$ 0,9000 | R\$ 387,0000 |
| ESCRITÓRIO | | | | | |

Marca: LYKE**Fabricante:** LYKE**Modelo / Versão:** Marcador permanente cor verde.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Marcador permanente cor verde. Ponta de feltro e chanfrada, tinta a base de álcool; espessura da escrita 4,5mm.

| | | | | | |
|--------------|----------|---------|-----|------------|--------------|
| 112 CONJUNTO | MULTIUSO | unidade | 480 | R\$ 0,9800 | R\$ 470,4000 |
| ESCRITÓRIO | | | | | |

Marca: lyke

Fabricante: lyke**Modelo / Versão:** Marcador permanente cor vermelho**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Marcador permanente cor vermelho. Ponta de feltro e chanfrada, tinta a base de álcool; espessura da escrita 4,5mm.

| | | | | | |
|--------------|----------|--------------------|-----|------------|--------------|
| 113 CONJUNTO | MULTIUSO | caixa com 12 cores | 216 | R\$ 2,6000 | R\$ 561,6000 |
| ESCRITÓRIO | | | | | |

Marca: UTIGUTI**Fabricante:** UTIGUTI**Modelo / Versão:** Massa p/modelar - c/180g soft**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Massa p/modelar - c/180g soft - c/12 cores sortidas - Contendo Selo de Segurança Inmetro, conforme portaria 481/2010.

| | | | | | |
|-----------------|--|---------|-----|------------|--------------|
| 114 MOLHA-DEDOS | | unidade | 354 | R\$ 1,2000 | R\$ 424,8000 |
|-----------------|--|---------|-----|------------|--------------|

Marca: radex**Fabricante:** RADEX**Modelo / Versão:** Molha dedo 12 gr**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Molhador de dedo em pasta com 12g. Validade mínima de 1 ano.

| | | | | | |
|--------------|----------|--------------------|-----|-------------|----------------|
| 121 CONJUNTO | MULTIUSO | pacote 25 unidades | 161 | R\$ 12,0000 | R\$ 1.932,0000 |
| ESCRITÓRIO | | | | | |

Marca: artfloc**Fabricante:** artfloc**Modelo / Versão:** Papel camurça com 25 fls**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel camurça - 40x60 - cores variadas - PT 25 UNIDADES, com no mínimo 5 cores.

| | | | | | |
|--------------|----------|------------------|-----|------------|----------------|
| 123 CONJUNTO | MULTIUSO | Pacote 10 folhas | 185 | R\$ 7,3400 | R\$ 1.357,9000 |
| ESCRITÓRIO | | | | | |

Marca: Off paper**Fabricante:** Off paper**Modelo / Versão:** Papel cartao 240 gr**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel cartão fosco - 50x70 240G - cores variadas - Pacote com 10 Unid com no mínimo 5 cores

| | | | | | |
|--------------|----------|---------------|-----|------------|--------------|
| 124 CONJUNTO | MULTIUSO | rolo 2 metros | 228 | R\$ 0,5200 | R\$ 118,5600 |
| ESCRITÓRIO | | | | | |

Marca: artfloc**Fabricante:** artfloc**Modelo / Versão:** Crepon verde**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel crepom verde 48cm x 2m

| | | | | | |
|--------------|----------|---------------|-----|------------|--------------|
| 125 CONJUNTO | MULTIUSO | rolo 2 metros | 228 | R\$ 0,5200 | R\$ 118,5600 |
| ESCRITÓRIO | | | | | |

Marca: art floc**Fabricante:** art floc**Modelo / Versão:** Papel crepon 2 m azul**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel crepom azul 48cm x 2m.

| | | | | | |
|--------------|----------|---------------|-----|------------|--------------|
| 126 CONJUNTO | MULTIUSO | rolo 2 metros | 228 | R\$ 0,5000 | R\$ 114,0000 |
| ESCRITÓRIO | | | | | |

Marca: art floc**Fabricante:** art floc**Modelo / Versão:** Papel crepom 2 m amarelo**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel crepom amarelo 48cm x 2m

| | | | | | |
|--------------|----------|---------------|-----|------------|--------------|
| 127 CONJUNTO | MULTIUSO | rolo 2 metros | 233 | R\$ 0,5200 | R\$ 121,1600 |
| ESCRITÓRIO | | | | | |

Marca: art floc**Fabricante:** art floc**Modelo / Versão:** Papel crepon vermelho**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel crepom vermelho 48cm x 2m

| | | | | | |
|--------------|----------|---------------|-----|------------|--------------|
| 128 CONJUNTO | MULTIUSO | rolo 2 metros | 228 | R\$ 0,5400 | R\$ 123,1200 |
| ESCRITÓRIO | | | | | |

Marca: art floc**Fabricante:** art floc**Modelo / Versão:** Papel crepon branco**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel crepom branco 48cm x 2m

| | | | | | |
|--------------|----------|---------------|-----|------------|--------------|
| 129 CONJUNTO | MULTIUSO | rolo 2 metros | 223 | R\$ 0,5000 | R\$ 111,5000 |
| ESCRITÓRIO | | | | | |

Marca: art floc**Fabricante:** art floc**Modelo / Versão:** papel crepon preto**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel crepom preto 48cm x 2m

| | | | | | |
|--------------|----------|---------------|-----|------------|--------------|
| 130 CONJUNTO | MULTIUSO | rolo 2 metros | 220 | R\$ 0,5200 | R\$ 114,4000 |
| ESCRITÓRIO | | | | | |

Marca: art floc**Fabricante:** art floc**Modelo / Versão:** papel crepon marrom**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel crepom marrom 48cm x 2m

| | | | | | |
|--------------|----------|-----------------|-----|-------------|----------------|
| 135 CONJUNTO | MULTIUSO | caixa 50 folhas | 189 | R\$ 10,2500 | R\$ 1.937,2500 |
| ESCRITÓRIO | | | | | |

Marca: OFF PAPER**Fabricante:** OFF PAPER

Modelo / Versão: papel verge a-4 cor verde

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL VERGE A-4 210MMX297MM COR VERDE 180GR/M2, CAIXA COM 50 FLS
136 CONJUNTO MULTIUSO Pacote 50 folhas 263 R\$ 10,0300 R\$ 2.637,8900
ESCRITÓRIO

Marca: OFF PAPER

Fabricante: OFF PAPER

Modelo / Versão: papel verge a-4 branco

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL VERGE A-4 210MMX297MM COR BRANCAS 180GR/M2, CAIXA COM 50 FLS
138 CONJUNTO MULTIUSO unidade 1985 R\$ 1,2000 R\$ 2.382,0000
ESCRITÓRIO

Marca: POLIBRAS

Fabricante: POLIBRAS

Modelo / Versão: pasta com elastico lisa

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA COM ELÁSTICO LISA, PLÁSTICA, TRANSPARENTE, MEDINDO 25CMX34 CM
139 CONJUNTO MULTIUSO unidade 4140 R\$ 1,0000 R\$ 4.140,0000
ESCRITÓRIO

Marca: polibras

Fabricante: polibras

Modelo / Versão: Pasta com grampo trilho

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta documento PP, com presilha romeu/julietta plástica, transparente cristal em polipropileno, texturizado na espessura 0,35mm, material leve, atóxico, resistente e reciclável. As pastas devem estar devidamente dobradas/montadas e embalada

140 CONJUNTO MULTIUSO unidade 520 R\$ 1,9600 R\$ 1.019,2000
ESCRITÓRIO

Marca: polibras

Fabricante: polibras

Modelo / Versão: pasta polionda 5,5mm

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta plástica (polionda) com elástico e Aba. Dimensões: 335 mm X 250 mm X 55 mm. Largura das abas (mínima) 35 mm. Espessura (mínima): 2,0 mm. Chapa confeccionada em plástico corrugado, com estrutura alveolar, formada por duas lâminas planas e paralelas, unidas por meio de nervuras longitudinais, dobrada de maneira a permitir um volume uniforme, com abas lateral, superior e inferior dobráveis nas três dimensões, com sistema de fechamento feito com elástico resistente, disposto de tal forma que possibilite a vedação total da pasta.

141 CONJUNTO MULTIUSO pacote 10 unidade 285 R\$ 4,4800 R\$ 1.276,8000
ESCRITÓRIO

Marca: lyke

Fabricante: lyke

Modelo / Versão: Pasta em L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta plástica em L pp flexível, tamanho A4, na cor verde, pacote com 10 unidades
142 CONJUNTO MULTIUSO unidade 209 R\$ 29,0300 R\$ 6.067,2700
ESCRITÓRIO

Marca: polibras

Fabricante: polibras

Modelo / Versão: Pasta sanfonada 31 div of

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: pasta sanfonada grande com 31 divisoes
143 CONJUNTO MULTIUSO unidade 455 R\$ 12,6200 R\$ 5.742,1000
ESCRITÓRIO

Marca: polibras

Fabricante: polibras

Modelo / Versão: Pasta sanfonada com 12 divisoes A-4

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta sanfonada, plástica (PP), transparente, com 12 divisórias, fechamento em elásticos, espessura 0,50mm, material atóxico, resistente e 100% reciclável. Dimensão 333X230mm.

147 CONJUNTO MULTIUSO unidade 262 R\$ 5,0300 R\$ 1.317,8600
ESCRITÓRIO

Marca: Jocar

Fabricante: Leonora

Modelo / Versão: Perfurador para 12 folhas

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Perfurador Universal - 12 Folhas - metal, 2 furos.
148 CONJUNTO MULTIUSO unidade 510 R\$ 3,8000 R\$ 1.938,0000
ESCRITÓRIO

Marca: thom

Fabricante: BRW

Modelo / Versão: pilha tamanho C

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pilha alcalina média. Modelo:C. Garantia do material: 12 meses. Produto deve atender a RESOLUÇÃO CONAMA No 401/2008, que estabelece os limites máximo de Chumbo, Cádmiio e Mercúrio em pilhas e baterias fabricadas e/ou comercializadas no território nacional.

153 CONJUNTO MULTIUSO unidade 352 R\$ 1,5000 R\$ 528,0000
ESCRITÓRIO

Marca: Leo e Leo

Fabricante: Leonora

Modelo / Versão: Pincel chato n 12

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel chato escolar n 12
154 CONJUNTO MULTIUSO unidade 352 R\$ 1,9000 R\$ 668,8000
ESCRITÓRIO

Marca: Leo e Leo-

Fabricante: Leonora**Modelo / Versão:** Pincel chato n 16**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel chato escolar n 16

| | | | | | |
|--------------|----------|---------|-----|------------|--------------|
| 155 CONJUNTO | MULTIUSO | unidade | 352 | R\$ 1,1000 | R\$ 387,2000 |
|--------------|----------|---------|-----|------------|--------------|

ESCRITÓRIO

Marca: Leo & leo**Fabricante:** Leonora**Modelo / Versão:** Pincel escolar chato n 8**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel escolar chato n 8

| | | | | | |
|--------------|----------|---------|------|------------|----------------|
| 156 CONJUNTO | MULTIUSO | unidade | 1219 | R\$ 0,9000 | R\$ 1.097,1000 |
|--------------|----------|---------|------|------------|----------------|

ESCRITÓRIO

Marca: Lyke**Fabricante:** Lyke**Modelo / Versão:** Pincel Marca texto amarelo**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel marca texto, amarelo, com ponta chanfrada e tinta fluorescente, para destacar o texto, não recarregável, com traço de 4mm aproximadamente, filtro de poliéster, tinta à base de água. Validade mínima de 1 ano. Contendo Selo Segurança Inmetro, conforme portaria 481/2010.

| | | | | | |
|--------------|----------|---------|-----|------------|--------------|
| 157 CONJUNTO | MULTIUSO | unidade | 895 | R\$ 0,9000 | R\$ 805,5000 |
|--------------|----------|---------|-----|------------|--------------|

ESCRITÓRIO

Marca: Lyke**Fabricante:** Lyke**Modelo / Versão:** Pincel marca texto rosa**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel marca texto, rosa, com ponta chanfrada e tinta fluorescente, para destacar o texto, não recarregável, com traço de 4mm aproximadamente, filtro de poliéster, tinta à base de água. Validade mínima de 1 ano. Contendo Selo Segurança Inmetro, conforme portaria 481/2010.

| | | | | | |
|--------------|----------|---------|-----|------------|--------------|
| 158 CONJUNTO | MULTIUSO | unidade | 909 | R\$ 0,9000 | R\$ 818,1000 |
|--------------|----------|---------|-----|------------|--------------|

ESCRITÓRIO

Marca: Lyke**Fabricante:** Lyke**Modelo / Versão:** Pincel marca texto verde**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel marca texto, verde, com ponta chanfrada e tinta fluorescente, para destacar o texto, não recarregável, com traço de 4mm aproximadamente, filtro de poliéster, tinta à base de água. Validade mínima de 1 ano. Contendo Selo Segurança Inmetro, conforme portaria 481/2010.

| | | | | | |
|--------------|----------|----------------|-----|-------------|----------------|
| 161 CONJUNTO | MULTIUSO | embalagem 1 kg | 145 | R\$ 23,0000 | R\$ 3.335,0000 |
|--------------|----------|----------------|-----|-------------|----------------|

ESCRITÓRIO

Marca: RENDCIOLA**Fabricante:** RENDICOLA**Modelo / Versão:** Refil de cola quente grosso 1 kg**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Refil de cola quente grosso 1 kg

| | | | | | |
|--------------|----------|---------|------|------------|--------------|
| 166 CONJUNTO | MULTIUSO | unidade | 1035 | R\$ 0,7500 | R\$ 776,2500 |
|--------------|----------|---------|------|------------|--------------|

ESCRITÓRIO

Marca: waleu**Fabricante:** waleu**Modelo / Versão:** Regua 30 cm**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Régua plástica de 30 cm. Régua de poliestireno, transparente, com impressão da graduação, legível sem falhas em milímetros e centímetros, sem deformidades ou rebarbas a fim de proporcionar um traçado retilíneo perfeito. CARACTERÍSTICAS GEOMÉTRICAS. Comprimento nominal gravado: 300 mm; Largura: 30 a 40 mm. Espessura: 2,5 a 3,0mm.

| | | | | | |
|--------------|----------|---------|-----|------------|----------------|
| 169 CONJUNTO | MULTIUSO | unidade | 273 | R\$ 5,6000 | R\$ 1.528,8000 |
|--------------|----------|---------|-----|------------|----------------|

ESCRITÓRIO

Marca: LYKE**Fabricante:** LYKE**Modelo / Versão:** Tesoura 8,1/2 pol.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tesoura Multiuso 8.1/2 - metal inox com plástico (resistente).

| | | | | | |
|--------------|----------|---------------|-----|------------|----------------|
| 173 CONJUNTO | MULTIUSO | frasco 500 ml | 172 | R\$ 5,9000 | R\$ 1.014,8000 |
|--------------|----------|---------------|-----|------------|----------------|

ESCRITÓRIO

Marca: PIRATININGA**Fabricante:** PIRATININGA**Modelo / Versão:** Tinta guache 500 ml branca**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta guache - 500 ml - branca - Contendo selo segurança Inmetro, conforme portaria 481/2010. Validade mínima de 1 ano.

| | | | | | |
|--------------|----------|---------------|----|------------|--------------|
| 174 CONJUNTO | MULTIUSO | frasco 500 ml | 82 | R\$ 5,9000 | R\$ 483,8000 |
|--------------|----------|---------------|----|------------|--------------|

ESCRITÓRIO

Marca: piratininga**Fabricante:** PIRATININGA**Modelo / Versão:** Tinta guache 500 ml preta**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta guache - 500 ml - preta - Contendo selo segurança Inmetro, conforme portaria 481/2010. Validade mínima de 1 ano

| | | | | | |
|--------------|----------|---------------|----|------------|--------------|
| 175 CONJUNTO | MULTIUSO | frasco 500 ml | 72 | R\$ 5,9500 | R\$ 428,4000 |
|--------------|----------|---------------|----|------------|--------------|

ESCRITÓRIO

Marca: PIRATININGA**Fabricante:** PIRATININGA**Modelo / Versão:** Tinta guache 500 ml verde**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta guache - 500 ml - verde - Contendo selo segurança Inmetro, conforme portaria 481/2010. Validade mínima de 1 ano

| | | | | | |
|--------------|----------|---------------|----|------------|--------------|
| 176 CONJUNTO | MULTIUSO | frasco 500 ml | 72 | R\$ 5,9200 | R\$ 426,2400 |
|--------------|----------|---------------|----|------------|--------------|

ESCRITÓRIO

Marca: PIRATININGA**Fabricante:** PIRATININGA**Modelo / Versão:** Tinta guache 500 ml amarela**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta guache - 500 ml - amarela - Contendo selo segurança Inmetro, conforme portaria 481/2010. Validade mínima de 1 ano

| | | | | | |
|--------------|----------|---------------|----|------------|--------------|
| 177 CONJUNTO | MULTIUSO | frasco 500 ml | 72 | R\$ 5,9200 | R\$ 426,2400 |
|--------------|----------|---------------|----|------------|--------------|

ESCRITÓRIO

Marca: PIRATININGA**Fabricante:** PIRATININGA**Modelo / Versão:** Tinta Guache 500 ml vermelha**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta guache - 500 ml - vermelha - Contendo selo segurança Inmetro, conforme portaria 481/2010. Validade mínima de 1 ano

| | | | | | |
|--------------|----------|---------------|----|------------|--------------|
| 178 CONJUNTO | MULTIUSO | frasco 500 ml | 72 | R\$ 5,9000 | R\$ 424,8000 |
|--------------|----------|---------------|----|------------|--------------|

ESCRITÓRIO

Marca: PIRATININGA**Fabricante:** PIRATININGA**Modelo / Versão:** Tinta guache 500 ml azul**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta guache - 500 ml - azul - Contendo selo segurança Inmetro, conforme portaria 481/2010. Validade mínima de 1 ano

| | | | | | |
|--------------|----------|---------------|----|------------|--------------|
| 179 CONJUNTO | MULTIUSO | frasco 500 ml | 67 | R\$ 5,9000 | R\$ 395,3000 |
|--------------|----------|---------------|----|------------|--------------|

ESCRITÓRIO

Marca: PIRATININGA**Fabricante:** PIRATININGA**Modelo / Versão:** Tinta guache 500 ml roxa**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta guache - 500 ml - roxa - Contendo selo segurança Inmetro, conforme portaria 481/2010. Validade mínima de 1 ano

| | | | | | |
|--------------|----------|---------------|----|------------|--------------|
| 180 CONJUNTO | MULTIUSO | frasco 500 ml | 72 | R\$ 5,9200 | R\$ 426,2400 |
|--------------|----------|---------------|----|------------|--------------|

ESCRITÓRIO

Marca: PIRATININGA**Fabricante:** PIRATININGA**Modelo / Versão:** Tinta guache 500 ml rosa**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta guache - 500 ml - rosa - Contendo selo segurança Inmetro, conforme portaria 481/2010. Validade mínima de 1 ano

| | | | | | |
|--------------|----------|---------------|----|------------|--------------|
| 181 CONJUNTO | MULTIUSO | frasco 500 ml | 67 | R\$ 5,9000 | R\$ 395,3000 |
|--------------|----------|---------------|----|------------|--------------|

ESCRITÓRIO

Marca: PIRATININGA**Fabricante:** PIRATININGA**Modelo / Versão:** Tinta guache 500 ml bege**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta guache - 500 ml - bege - Contendo selo segurança Inmetro, conforme portaria 481/2010. Validade mínima de 1 ano

| | | | | | |
|--------------|----------|---------------------|-----|------------|----------------|
| 193 CONJUNTO | MULTIUSO | pacote 100 unidades | 403 | R\$ 6,0800 | R\$ 2.450,2400 |
|--------------|----------|---------------------|-----|------------|----------------|

ESCRITÓRIO

Marca: Officeplast**Fabricante:** Officeplast**Modelo / Versão:** Espiral 12 mm preta pct com 100 unid.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Espiral Encadernação, material plástico, diâmetro 12 mm, comprimento 300 mm, cor preta.

| | | | | | |
|--------------|----------|---------|----|------------|-------------|
| 206 CONJUNTO | MULTIUSO | unidade | 26 | R\$ 1,7000 | R\$ 44,2000 |
|--------------|----------|---------|----|------------|-------------|

ESCRITÓRIO

Marca: Panamericana**Fabricante:** Panamericana**Modelo / Versão:** Caderno costurado 48 fls**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caderno, tipo costurado, 1/4, capa dura, 48 folhas

| | | | | | |
|--------------|----------|--------------------|----|------------|--------------|
| 207 CONJUNTO | MULTIUSO | pacote 10 unidades | 31 | R\$ 6,5000 | R\$ 201,5000 |
|--------------|----------|--------------------|----|------------|--------------|

ESCRITÓRIO

Marca: off paper**Fabricante:** off paper**Modelo / Versão:** Color set**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cartolina, tipo color set, cor preta, 48mm x 66 mm , pacote com 10 unidades

| | | | | | |
|--------------|----------|---------|-----|------------|--------------|
| 208 CONJUNTO | MULTIUSO | unidade | 151 | R\$ 0,9000 | R\$ 135,9000 |
|--------------|----------|---------|-----|------------|--------------|

ESCRITÓRIO

Marca: ICL**Fabricante:** ICL**Modelo / Versão:** pasta de papelao com elastico**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta de papelão, com abas e elástico, tamanho ofício.

| | | | | | |
|--------------|----------|---------|-----|------------|--------------|
| 212 CONJUNTO | MULTIUSO | unidade | 201 | R\$ 4,5000 | R\$ 904,5000 |
|--------------|----------|---------|-----|------------|--------------|

ESCRITÓRIO

Marca: Polibras**Fabricante:** Polibras**Modelo / Versão:** Arquivo morto tipo polionda**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa pástica (tipo polionda) para arquivo morto: chapa confeccionada em plástico corrugado, com estrutura alveolar, formada por duas lâminas planas e paralelas, unidas por meio de nervuras longitudinais, isenta de manchas, cortada em molde provido de vincos que possibilitem dobras, de modo a formar uma caixa de formato prismático retangular, e com furos laterais para ventilação. A dobra correspondente à tampa fechará apenas uma largura e comprimento da caixa, possuindo aba para deslizar a completa vedação. Dimensões: 380mm x 175 mm x 290 mm, Espessura mínima 2,0 mm.**Total do Fornecedor:****R\$**

157.021,7850

Valor Global da Ata: R\$ 422.260,7760



Imprimir o
Relatório

Voltar